16.1.1612 - 1612 a 16 di Gennaro mercordi … f. 802 A tomas’Aniello di Mare d. sei Et per lui ad Aniello 
Stellato d.e a comp.to di d. 11 et sono per due teste di Santi a lui venduti, et consig.ti Et per lui a Gio 
d’Agnano per alt.ti d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 72, p.93; Pinto, Ricerca 2022). 

7.2.1612 - 1612 a 7 di feb.ro Sabbato … f. 1005 A Fran.co Capova d. diece E per esso ad anello stellato 
per alt.ti E per esso a Gio: batta gallone d.e sono à comp.to di d. ottantacinque, li quali ne ha ric.ti trenta di 
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Robbe mobili, et li altri di con.ti, li quali sono per causa di matrimonio contratto sincome app.e per cap.li fatti 
alla Cur.a di n.re Marco di Mauro ali quali si refera d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 92, p.208; Pinto, 
Ricerca 2023). 

14.2.1612 - A 14 febbraio 1612 ... A Giulia Caracciola ducati trentaquattro 3.6, e per essa al Padre Don 
Giovanni Battista Sersale di Chierici Regolari, disse per altri tanti, e per esso ad Aniello Stellato, disse 
pagati in nome del Padre Don Pietro Caracciolo per saldo di quattro statue grande con li scabellini et Misterii 
che tengono in mano, et con Angelo che tiene il camauro ad una di dette statue, restando Aniello sadisfatto 
del prezzo intiero di dette statue, a lui contanti (ASBN, Banco AGP, g.m. 58, f. 55v; D’Addosio, in ASPN. 43 
1918, p.142; Nappi, in San’Andrea Avellino …, I 2011 p.389; Leone de Castris, Il legno degli angeli ..., 2021 
p.211).* 
- D’Addosio riporta 12 febbraio invece di 14 (Leone de Castris, 2021). 

30.4.1612 - Locatio personae pro Anello Stellato. Eodem die [ultimo mensis Aprelis] in nostri presentia 
constitutus Garofanus Masiello de terra Hospitalecti, pater legitimus et naturalis ut dixit Francisci Maselli et 
ipse Franciscus etatis annorum quindecim in circha ut dixerunt … ad conventionem devenit cum Anello 
Stellato de Neapoli scultor lignaminum, et sponte coram nobis locavit opera et servitia persone dicti 
Francisci eius filii … ad standum et dimorandum cum dicto Anello durante tempore annorum otto a presenti 
die sub pactis infrasctictis, videlicet quo dictus Garofanus teneat curare quod dictus Franciscus eius filius 
serviat cum Anello in arte predicta et … in aliis servitiis licitis et honestis sibi predictus Anellus iniungendis et 
mandandis [omissis] (ASNa, Not. Marcello Gaudiosa, sch. 14, prot. 12, cc. 266v-267r; Leone de Castris, Il 
legno degli angeli ..., 2021 p.211).* 

2.6.1612 - 1612 adi 2 di Giugno sabbato Vana Ad Aniello Stellato d.ti otto tt. 3.15 e per lui a Nard'angelo 
laudano delli d.ti 88 in questo banco vincolati della summa delli d.ti cento per la vendita fattali per d.o 
Nard'angelo laudano (ASBN, Banco AGP, g.m. 58, p.188r; Pinto, Ricerca 2019). 
- f. 1000 A Nard'angelo laudano d.ti otto tt. 3.17 e per lui med.o della summa di d.ti 88 che sono in suo 
credito vin.ti pervenuti per polisa de Aniello stellato in summa fi d.ti cento sili pagano in virtù di 
contentam.to del d.o Aniello non obstante il d.o vincolo infilzato a lui con.ti d. 8.3.17 (ASBN, Banco AGP, 
g.m. 58, p.188r; Pinto, Ricerca 2019).